TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

SECRETARIA JUDICIÁRIA

Ata da 83ª sessão ordinária do ano de 2023

do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia

Aos vinte dias do mês de novembro do ano dois mil e

vinte e três, com início às dezessete horas, o Tribunal

Regional  Eleitoral  da  Bahia  realizou  sessão  mista  de

julgamento,  por  meio  de  webconferência  e

presencialmente,  sob  a  Presidência  do  Desembargador

Roberto  Maynard  Frank,  com  as  presenças  dos

Desembargadores  Eleitorais  Abelardo  da  Matta,  José

Batista de Santana Júnior, Pedro Rogério Castro Godinho,

Arali  Maciel  Duarte,  Moacyr  Pitta  Lima  Filho,  Danilo

Costa  Luiz e do  Procurador  Regional Eleitoral,  Doutor

Samir Cabus Nachef Júnior. – Lido o extrato da ata da

sessão  anterior,  foi  aprovado.  -  Com  a  palavra,  o

Desembargador  Abelardo  da  Matta  propôs  Moção  de

Congratulações  a  toda  Mesa  Diretora  do  Tribunal  de

Justiça da Bahia, eleita na manhã da última terça-feira

(14/11)  para  o  biênio  2024-2026,  integrada  pela

Presidente,  Desembargadora  Cynthia  Maria  Pina  Resende,

pelo  1º  Vice-Presidente,  Desembargador  João  Bôsco  de

Oliveira Seixas, 2º Vice-Presidente, Desembargador José

Alfredo Cerqueira da Silva, Corregedor-Geral de Justiça,

Desembargador  Roberto  Maynard  Frank  e  Corregedora  das

Comarcas do Interior, Desembargadora Pilar Célia Tobio de

Firefox https://pje.tre-ba.jus.br/pje/Painel/SecretarioSessao/ataJulgamento.se...

1 of 12 21/11/2023 10:33

Claro,  desejando-lhes  pleno  êxito  e  sucesso  na  nova

gestão. - Associaram-se à manifestação os demais Membros,

o Procurador Regional Eleitoral e o Bel. Ademir Ismerim,

falando  em  nome  dos advogados.  -  Sensibilizado,  o

Desembargador Roberto Frank agradeceu as congratulações a

si  dirigidas.  “À  unanimidade,  aprovou-se  Moção  de

Congratulações,  determinando-se  as  comunicações  de

praxe”.

J U L G A M E N T O S

MANDADO DE SEGURANÇA CÍVEL N 0600379-39.2023.6.05.0000

PROCEDÊNCIA: Luís Eduardo Magalhães - BAHIA

RELATOR: Desembargador Eleitoral substituto Danilo Costa

Luiz

IMPETRANTE: ONDUMAR FERREIRA BORGES JUNIOR

ADVOGADO: MAISA MOTA RIOS - OAB/BA14609-A

ADVOGADO: ANDRESSA ROMÃO DE SOUZA - OAB/BA66402

AUTORIDADE COATORA: Juiz da 205 Zona Eleitoral

LITISCONSORTE: KLEBER REBOUCAS RANGEL

LITISCONSORTE: OZIEL ALVES DE OLIVEIRA

ADVOGADO: TAMARA COSTA MEDINA DA SILVA - OAB/BA15776-A

ADVOGADO:  RAFAEL  DE  MEDEIROS  CHAVES  MATTOS  -

OAB/BA16035-A

LITISCONSORTE: COLIGAÇÃO JUNTOS PELO PROGESSO

ADVOGADO: TAMARA COSTA MEDINA DA SILVA - OAB/BA15776-A

ADVOGADO:  RAFAEL  DE  MEDEIROS  CHAVES  MATTOS  -

OAB/BA16035-A

INTERESSADO: UNIÃO (AGU-BAHIA)

Decisão:  ACORDAM  os  Membros  do  Tribunal  Regional

Eleitoral da Bahia, à unanimidade, CONCEDER A SEGURANÇA,

nos termos do voto do Relator.

EMBARGOS  DE  DECLARAÇÃO  na  PCE  N

Firefox https://pje.tre-ba.jus.br/pje/Painel/SecretarioSessao/ataJulgamento.se...

2 of 12 21/11/2023 10:33

0604314-24.2022.6.05.0000

PROCEDÊNCIA: Salvador - BAHIA

RELATOR: Desembargador Abelardo da Matta

EMBARGANTE: ELEIÇÃO 2022 MARTA RODRIGUES SOUSA DE BRITO

COSTA DEPUTADO FEDERAL

ADVOGADO:  JERÔNIMO  LUIZ  PLACIDO  DE  MESQUITA  -

OAB/BA20541-A

ADVOGADO: YURI OLIVEIRA ARLEO - OAB/BA43522

ADVOGADO: RODRIGO MARTINS TOURINHO COSTA - OAB/BA57256-A

ADVOGADO: KAICK CRUZ OLIVEIRA - OAB/BA59030

ADVOGADO: YAGO DA COSTA NUNES DOS SANTOS - OAB/BA65650

ADVOGADO: CARLOS ANDRE DOS SANTOS BARBOSA - OAB/BA71437

ADVOGADO: MATHEUS BRAZ DOS SANTOS - OAB/BA72202

EMBARGANTE: MARTA RODRIGUES SOUSA DE BRITO COSTA

ADVOGADO:  JERONIMO  LUIZ  PLACIDO  DE  MESQUITA  -

OAB/BA20541-A

ADVOGADO: YURI OLIVEIRA ARLEO - OAB/BA43522

ADVOGADO: RODRIGO MARTINS TOURINHO COSTA - OAB/BA57256-A

ADVOGADO: KAICK CRUZ OLIVEIRA - OAB/BA59030

ADVOGADO: YAGO DA COSTA NUNES DOS SANTOS - OAB/BA65650

ADVOGADO: CARLOS ANDRE DOS SANTOS BARBOSA - OAB/BA71437

ADVOGADO: MATHEUS BRAZ DOS SANTOS - OAB/BA72202

Decisão: Adiado.

EMBARGOS  DE  DECLARAÇÃO  no  RecCrimEleit  N

0600025-10.2021.6.05.0121

PROCEDÊNCIA: Porto Seguro - BAHIA

RELATOR:  Desembargador  Eleitoral  Pedro  Rogério  Castro

Godinho

EMBARGANTE: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

EMBARGADO: RICARDO MATOS DOS SANTOS

ADVOGADO: MARIO MARCOS CATELAN - OAB/BA58566

ADVOGADO: MARCOS CATELAN - OAB/BA19758

Decisão:  DECISÃO:  Após  o  voto  do  Relator  ACOLHENDO

Firefox https://pje.tre-ba.jus.br/pje/Painel/SecretarioSessao/ataJulgamento.se...

3 of 12 21/11/2023 10:33

PARCIALMENTE OS EMBARGOS DE DECLARAÇÃO, pediu vista o

Desembargador  Eleitoral  Moacyr  Pitta  Lima  Filho.

Prosseguindo,  o  Vistor  proferiu  voto  divergindo  do

Relator  para  ACOLHER  INTEGRALMENTE  OS  EMBARGOS  DE

DECLARAÇÃO.  Em  seguida,  o  julgamento  foi  suspenso  a

pedido do Relator.

EMBARGOS  DE  DECLARAÇÃO  no  REl  N

0000001-50.2017.6.05.0063

PROCEDÊNCIA: Caetité - BAHIA

RELATOR:  Desembargador  Eleitoral  Pedro  Rogério  Castro

Godinho

EMBARGANTE: ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM

ADVOGADO: BRÍGIDO NUNES DE REZENDE NETO - OAB/BA40794-A

EMBARGANTE: JAQUELE FRAGA TEIXEIRA

ADVOGADO: BRÍGIDO NUNES DE REZENDE NETO - OAB/BA40794-A

EMBARGANTE: JOSÉ BARREIRA DE ALENCAR FILHO

ADVOGADO: VAGNER BISPO DA CUNHA - OAB/BA16378-A

ADVOGADO: ELCIO NUNES DOURADO - OAB/BA9046

EMBARGADA: COLIGAÇÃO CAETITÉ PRA TODOS

ADVOGADO: MAGDA SOUZA BRAGA DAVID - OAB/BA32327

ADVOGADO: EDER ADRIANO NEVES DAVID - OAB/BA15325-A

ADVOGADO: FRED FABIANO NEVES DAVID - OAB/BA36642

Decisão:  Após  o  voto  do  Relator  NÃO  ACOLHENDO  OS

EMBARGOS  DE  DECLARAÇÃO,  pediu  vista  o  Desembargador

Eleitoral  Abelardo  da  Matta.  Prosseguindo,  o  Tribunal

deliberou pela suspensão do julgamento para apreciação

pelo Relator da questão de ordem suscitada.

RECURSO ELEITORAL N 0600386-84.2020.6.05.0081

PROCEDÊNCIA: Itapicuru - BAHIA

RELATOR:  Desembargador  Eleitoral  Pedro  Rogério  Castro

Godinho

RECORRENTE: COLIGAÇÃO UNIDOS POR ITAPICURU

Firefox https://pje.tre-ba.jus.br/pje/Painel/SecretarioSessao/ataJulgamento.se...

4 of 12 21/11/2023 10:33

ADVOGADO: VINICIUS RODRIGUES SILVA - OAB/SE6828

ADVOGADO:  ALEXANDRE  MIGUEL  FERREIRA  DA  SILVA  ABREU  -

OAB/BA25787-A

RECORRIDO: MAGNO FERREIRA DE SOUZA

ADVOGADO: PEDRO ANTÔNIO DE SOUZA LEAL - OAB/BA57914

ADVOGADO: IAN MATHEUS RIBEIRO DE ALMEIDA - OAB/BA62849

RECORRIDO: MUNICIPIO DE ITAPICURU

ADVOGADO: VINÍCIUS ANDRADE DANTAS FONTES - OAB/SE6595

RECORRIDO: RONALDO NUNES DOS SANTOS

ADVOGADO: JOSÉ CARLOS DE SOUZA - OAB/SE13077

ADVOGADO: JOSÉ HERCULES RAMOS CRUZ - OAB/SE5562

ADVOGADO: MURILLO RAMOS CRUZ - OAB/SE11886

RECORRIDO: COLIGAÇÃO RUMO A UMA NOVA HISTÓRIA

Decisão:  ACORDAM  os  Membros  do  Tribunal  Regional

Eleitoral da Bahia, à unanimidade, ACOLHER A PRELIMINAR

DE  ILEGITIMIDADE  PASSIVA  E  A  QUESTÃO  DE  ORDEM  e,  no

mérito, NEGAR PROVIMENTO AO RECURSO, nos termos do voto

do Relator.

HABEAS CORPUS CRIMINAL N 0600454-78.2023.6.05.0000

PROCEDÊNCIA: Camaçari - BAHIA

RELATOR: Desembargador Eleitoral Moacyr Pitta Lima Filho

PACIENTE: BÁRBARA LAIS SANTOS PEREIRA ALVES ALMEIDA

ADVOGADO:  ANDREIA  LUCIARA  ALVES  DA  SILVA  LOPES  -

OAB/BA14755

ADVOGADO: ANDRÉ LUIS DO NASCIMENTO LOPES - OAB/BA34498

IMPETRANTE: ANDRÉ LUIS DO NASCIMENTO LOPES

ADVOGADO: ANDRÉ LUIS DO NASCIMENTO LOPES - OAB/BA34498

IMPETRANTE: ANDREIA LUCIARA ALVES DA SILVA LOPES

ADVOGADO: ANDRÉ LUIS DO NASCIMENTO LOPES - OAB/BA34498

IMPETRADO: JUÍZA DA 171ª ZONA ELEITORAL

Decisão:  ACORDAM  os  Membros  do  Tribunal  Regional

Eleitoral  da  Bahia,  por  maioria,  vencido  o  Relator,

CONCEDER PARCIALMENTE A  ORDEM, nos  termos  do voto do

Firefox https://pje.tre-ba.jus.br/pje/Painel/SecretarioSessao/ataJulgamento.se...

5 of 12 21/11/2023 10:33

Desembargador  Eleitoral  Moacyr  Pitta  Lima  Filho,

designado para lavrar o acórdão.

RECURSO ELEITORAL N 0600412-31.2020.6.05.0098

PROCEDÊNCIA: Cotegipe - BAHIA

RELATOR: Desembargador Abelardo da Matta

RECORRENTE: MARTTA VERACY SILVA VILACA DO NASCIMENTO

ADVOGADO:  BARBARA  SCARLETT  SILVEIRA  MARIANI  -

OAB/BA24148

ADVOGADO:  RAFAEL  DE  MEDEIROS  CHAVES  MATTOS  -

OAB/BA16035-A

ADVOGADO: TAMARA COSTA MEDINA DA SILVA - OAB/BA15776-A

RECORRENTE: COLIGAÇÃO COTEGIPE EM PRIMEIRO LUGAR

ADVOGADO:  BARBARA  SCARLETT  SILVEIRA  MARIANI  -

OAB/BA24148

ADVOGADO:  RAFAEL  DE  MEDEIROS  CHAVES  MATTOS  -

OAB/BA16035-A

ADVOGADO: TAMARA COSTA MEDINA DA SILVA - OAB/BA15776-A

RECORRIDA: MARCIA DA SILVA SA TELES

ADVOGADO:  MARIZA  REBOUCAS  FERNANDES  TANAJURA  -

OAB/BA31741

RECORRIDO: WALDECIO RODRIGUES CHAVES

ADVOGADO:  ALESSANDRA  RODRIGUES  DE  CARVALHO  DULTRA  -

OAB/BA31572

Decisão:  ACORDAM  os  Membros  do  Tribunal  Regional

Eleitoral  da  Bahia,  à  unanimidade,  INACOLHER  A

PRELIMINAR e, no mérito, NEGAR PROVIMENTO AO RECURSO,

nos termos do voto do( Relator.

EMBARGOS  DE  DECLARAÇÃO  na  PCE  N

0603942-75.2022.6.05.0000

PROCEDÊNCIA: Salvador - BAHIA

RELATOR: Desembargador Eleitoral José Batista de Santana

Júnior

Firefox https://pje.tre-ba.jus.br/pje/Painel/SecretarioSessao/ataJulgamento.se...

6 of 12 21/11/2023 10:33

EMBARGANTE:  ELEIÇÃO  2022  MARIA  HELIA  DE  OLIVEIRA

MONTEIRO DEPUTADO ESTADUAL

ADVOGADO: ADSON CEZAR IMPROTA DOS SANTOS - OAB/BA14506-A

EMBARGANTE: MARIA HELIA DE OLIVEIRA MONTEIRO

ADVOGADO: ADSON CEZAR IMPROTA DOS SANTOS - OAB/BA14506-A

Decisão:  ACORDAM  os  Membros  do  Tribunal  Regional

Eleitoral da Bahia, à unanimidade, ACOLHER PARCIALMENTE

OS  EMBARGOS  DE  DECLARAÇÃO,  nos  termos  do  voto  do

Relator.

AGRAVO REGIMENTAL na PCE N 0602977-97.2022.6.05.0000

PROCEDÊNCIA: Salvador - BAHIA

RELATOR:  Desembargador  Eleitoral  Pedro  Rogério  Castro

Godinho

AGRAVANTE:  ELEIÇÃO  2022  THEOFILO  VIRGILIO  DE  SENNA

DEPUTADO ESTADUAL

ADVOGADO: LUANA COSTA DE SENNA - OAB/BA45736

AGRAVANTE: THEOFILO VIRGILIO DE SENNA

ADVOGADO: LUANA COSTA DE SENNA - OAB/BA45736

Decisão:  ACORDAM  os  Membros  do  Tribunal  Regional

Eleitoral  da  Bahia,  à  unanimidade,  DAR  PROVIMENTO  AO

AGRAVO, nos termos do voto do Relator.

RECURSO ELEITORAL N 0600103-83.2022.6.05.0051

PROCEDÊNCIA: Jeremoabo - BAHIA

RELATOR:  Desembargador  Eleitoral  Pedro  Rogério  Castro

Godinho

RECORRENTE:  DIRETÓRIO  MUNICIPAL  DO  PARTIDO  SOCIAL

DEMOCRÁTICO EM JEREMOABO -BA

ADVOGADO: MICHELLY DE CASTRO VARJAO - OAB/BA29819

ADVOGADO: ANTENOR IDALECIO LIMA SANTOS - OAB/BA43166

ADVOGADO:  RAFAEL  DE  MEDEIROS  CHAVES  MATTOS  -

OAB/BA16035-A

ADVOGADO: TAMARA COSTA MEDINA DA SILVA - OAB/BA15776-A

Firefox https://pje.tre-ba.jus.br/pje/Painel/SecretarioSessao/ataJulgamento.se...

7 of 12 21/11/2023 10:33

INTERESSADO: JOAO BATISTA MELO DE CARVALHO

INTERESSADO: ANTONIO CHAVES

Decisão:  ACORDAM  os  Membros  do  Tribunal  Regional

Eleitoral da Bahia, à unanimidade, NEGAR PROVIMENTO AO

RECURSO.

RECURSO ELEITORAL N 0600532-37.2020.6.05.0078

PROCEDÊNCIA: Camamu - BAHIA

RELATOR:  Desembargador  Eleitoral  Pedro  Rogério  Castro

Godinho

RECORRENTE: ELEIÇÃO 2020 LAZARO CARLOS DA SILVA VEREADOR

ADVOGADO: CARLOS ALEXANDRE SILVA BRANDAO - OAB/BA45925

ADVOGADO: DANUSA BRANDAO LIMA ANDRADE - OAB/BA38187-A

RECORRENTE: LAZARO CARLOS DA SILVA

ADVOGADO: CARLOS ALEXANDRE SILVA BRANDAO - OAB/BA45925

ADVOGADO: DANUSA BRANDAO LIMA ANDRADE - OAB/BA38187-A

Decisão:  ACORDAM  os  Membros  do  Tribunal  Regional

Eleitoral  da  Bahia,  à  unanimidade,  DAR  PROVIMENTO

PARCIAL AO RECURSO, nos termos do voto do Relator.

RECURSO ELEITORAL N 0600750-14.2020.6.05.0095

PROCEDÊNCIA: São Gabriel - BAHIA

RELATOR:  Desembargador  Eleitoral  Pedro  Rogério  Castro

Godinho

RECORRENTE: ELEIÇÃO 2020 CLAUDIO SILVA E SILVA VEREADOR

ADVOGADO:  REMERSON  FRANCIS  SILVA  CONCEICAO  -

OAB/BA46050-A

ADVOGADO: LUISA DULTRA DE SOUZA - OAB/BA44540-A

ADVOGADO: SAVIO MAHMED QASEM MENIN - OAB/BA22274-A

RECORRENTE: CLAUDIO SILVA E SILVA

ADVOGADO:  REMERSON  FRANCIS  SILVA  CONCEICAO  -

OAB/BA46050-A

ADVOGADO: LUISA DULTRA DE SOUZA - OAB/BA44540-A

ADVOGADO: SAVIO MAHMED QASEM MENIN - OAB/BA22274-A

Firefox https://pje.tre-ba.jus.br/pje/Painel/SecretarioSessao/ataJulgamento.se...

8 of 12 21/11/2023 10:33

Decisão:  ACORDAM  os  Membros  do  Tribunal  Regional

Eleitoral da Bahia, à unanimidade, NEGAR PROVIMENTO AO

RECURSO.

RECURSO ELEITORAL N 0600766-65.2020.6.05.0095

PROCEDÊNCIA: São Gabriel - BAHIA

RELATOR:  Desembargador  Eleitoral  Pedro  Rogério  Castro

Godinho

RECORRENTE: ELEIÇÃO 2020 NOBELINO GONCALVES DE OLIVEIRA

VEREADOR

ADVOGADO: LUISA DULTRA DE SOUZA - OAB/BA44540-A

ADVOGADO:  REMERSON  FRANCIS  SILVA  CONCEICAO  -

OAB/BA46050-A

ADVOGADO: SAVIO MAHMED QASEM MENIN - OAB/BA22274-A

RECORRENTE: NOBELINO GONCALVES DE OLIVEIRA

ADVOGADO: LUISA DULTRA DE SOUZA - OAB/BA44540-A

ADVOGADO:  REMERSON  FRANCIS  SILVA  CONCEICAO  -

OAB/BA46050-A

ADVOGADO: SAVIO MAHMED QASEM MENIN - OAB/BA22274-A

Decisão:  ACORDAM  os  Membros  do  Tribunal  Regional

Eleitoral da Bahia, à unanimidade, NEGAR PROVIMENTO AO

RECURSO.

AGRAVO DE INSTRUMENTO N 0600355-11.2023.6.05.0000

PROCEDÊNCIA: Eunápolis - BAHIA

RELATORA: Desembargadora Eleitoral Arali Maciel Duarte

AGRAVANTE: MARCOS FAGNER DE ALMEIDA VIEIRA

ADVOGADO: VLAMIR MOREIRA MARQUES - OAB/BA31909

AGRAVADA: UNIÃO (PFN-BAHIA)

Decisão:  ACORDAM  os  Membros  do  Tribunal  Regional

Eleitoral da Bahia, à unanimidade, NEGAR PROVIMENTO AO

AGRAVO.

AÇÃO  DE  IMPUGNAÇÃO  DE  MANDATO  ELETIVO  N

Firefox https://pje.tre-ba.jus.br/pje/Painel/SecretarioSessao/ataJulgamento.se...

9 of 12 21/11/2023 10:33

0600002-68.2023.6.05.0000

PROCEDÊNCIA: Salvador - BAHIA

RELATORA: Desembargadora Eleitoral Arali Maciel Duarte

AUTOR: ERIELSON SILVA DOS SANTOS

ADVOGADO: VANDILSON PEREIRA COSTA - OAB/BA13481

ADVOGADO:  AQUILA  FERREIRA  RIBEIRO  DA  SILVA  -

OAB/BA55801-A

ADVOGADO: MARIO HERRISSON SPINOLA SOUTO - OAB/BA24004-A

REU: ADALBERTO ROSA BARRETO

ADVOGADO: FERNANDO VAZ COSTA NETO - OAB/BA25027-A

Decisão:  ACORDAM  os  Membros  do  Tribunal  Regional

Eleitoral da Bahia, à unanimidade, JULGAR IMPROCEDENTE O

PEDIDO.

RECURSO ELEITORAL N 0600379-30.2020.6.05.0037

PROCEDÊNCIA: Planaltino - BAHIA

RELATOR: Desembargadora Eleitoral Arali Maciel Duarte

RECORRENTE: JOSEVAL ALVES BRAGA

ADVOGADO: CARLOS AUGUSTO PIMENTEL NETO - OAB/BA38688-A

ADVOGADO: CRISTIANO MOREIRA DA SILVA - OAB/BA17205-A

ADVOGADO: MARIO PEREIRA BRAZ - OAB/BA40178

ADVOGADO: NEANDRO SOUZA PEREIRA - OAB/BA49572-A

ADVOGADO:  RICARDO  TEIXEIRA  DA  SILVA  PARANHOS  -

OAB/BA18934

RECORRENTE: VANINHO PIRES FIGUEIREDO

ADVOGADO: ALINE EMANUELLA ARAUJO PORTO - OAB/BA60986

ADVOGADO: CARLOS AUGUSTO PIMENTEL NETO - OAB/BA38688-A

ADVOGADO: GILSIMAR DE SOUZA OLIVEIRA - OAB/BA43972-A

ADVOGADO: NEANDRO SOUZA PEREIRA - OAB/BA49572-A

RECORRENTE: COLIGAÇÃO PLANALTINO NÃO PODE PARAR

ADVOGADO: NEANDRO SOUZA PEREIRA - OAB/BA49572-A

ADVOGADO: CARLOS AUGUSTO PIMENTEL NETO - OAB/BA38688-A

RECORRIDA: COLIGAÇÃO MUDA PLANALTINO

ADVOGADO: BRENDA BARRETO PEDREIRA LOPES - OAB/BA53141

Firefox https://pje.tre-ba.jus.br/pje/Painel/SecretarioSessao/ataJulgamento.se...

10 of 12 21/11/2023 10:33

Decisão:  ACORDAM  os  Membros  do  Tribunal  Regional

Eleitoral da Bahia, à unanimidade, NEGAR PROVIMENTO AO

RECURSO.

RECURSO ELEITORAL N 0600083-71.2022.6.05.0058

PROCEDÊNCIA: Contendas do Sincorá - BAHIA

RELATOR: Desembargador Eleitoral Moacyr Pitta Lima Filho

RECORRENTE:  PARTIDO  SOCIAL  DEMOCRÁTICO  -  CONTENDAS  DO

SINCORÁ - BA - MUNICIPAL

ADVOGADO: RODRIGO BITENCOURT DE OLIVEIRA - OAB/BA59756-A

INTERESSADA: MARGARETH PINA SOUZA

ADVOGADO: RODRIGO BITENCOURT DE OLIVEIRA - OAB/BA59756-A

INTERESSADO: MATEUS DE OLIVEIRA LOPES

ADVOGADO: RODRIGO BITENCOURT DE OLIVEIRA - OAB/BA59756-A

Decisão:  ACORDAM  os  Membros  do  Tribunal  Regional

Eleitoral da Bahia, à unanimidade, NEGAR PROVIMENTO AO

RECURSO.

AGRAVO REGIMENTAL na PCE N 0602942-40.2022.6.05.0000

PROCEDÊNCIA: Salvador - BAHIA

RELATOR: Desembargador Eleitoral substituto Danilo Costa

Luiz

AGRAVANTE:  ELEIÇÃO  2022  ELENILDES  ROCHA  DE  BRITO

DEPUTADO FEDERAL

ADVOGADO:  LUIZ  EDUARDO  GUIMARÃES  ROMANO  PINTO  -

OAB/BA65250-A

AGRAVANTE: ELENILDES ROCHA DE BRITO

ADVOGADO:  LUIZ  EDUARDO  GUIMARÃES  ROMANO  PINTO  -

OAB/BA65250-A

Decisão:  ACORDAM  os  Membros  do  Tribunal  Regional

Eleitoral da Bahia, à unanimidade, NEGAR PROVIMENTO AO

AGRAVO.

Firefox https://pje.tre-ba.jus.br/pje/Painel/SecretarioSessao/ataJulgamento.se...

11 of 12 21/11/2023 10:33

Nada mais havendo, a sessão foi encerrada, da qual eu,

Marta Gavazza, Secretária Judiciária, lavrei a presente

ata que, depois de aprovada, será assinada pelo Senhor

Presidente.

Salvador, 20 de novembro de 2023.

Des. ROBERTO MAYNARD FRANK

PRESIDENTE

Firefox https://pje.tre-ba.jus.br/pje/Painel/SecretarioSessao/ataJulgamento.se...

12 of 12 21/11/2023 10:33